
МИНИСТЕРВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
КРАСНОДАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ

ОТКРЫТЫЙ р е ги о н а л ь н ы й  тв о р ч е с ки й
ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС ДЛЯ ДЕТЕЙ 

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ
“ИСКУССТВО ДЛЯ ТЕБЯ”

иклаж
УЧАСТНИКА

в номинации «Декоративно-прикладное творчество»
вручается

А

Щ
ж

А

ВЕРТ НАДЕЖДЕ
\

ГКОУ Краснодарского края 

специальная (коррекционная) 

школа-интернат пгт Ильского 

Руководитель: Балюк Ирина Егоровна

1
, 1

» |

* 4

Проректор по художественно­
творческой работе

% V'
Председатель жюри:
Заведующая кафедрой 
декоративно-прикладного творчества



ГРАМОТА
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 

М ОЛОДЕЖ НОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

НАГРАЖДАЕТСЯ

ГКОУ ш кола-интернат нос. Ильского

победитель
краевого конкурса художественного творчества 

«Солнечное настроение» 
среди государственных общеобразовательных 

специальных (коррекционных) организаций Краснодарского края

Е.В. ВоробьеваМинистр

Краснодар
2021



Заявка
на участие в краевом конкурсе художественного творчества «Солнечное 

настроение» ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского

№
п/п

Ф.И. ребенка возрастная
группа

название
работы

Ф.И.О., должность 
педагога

1. Митина Виолетта 12 лет Ваза «Горная 
лаванда»

Романенко Т.М., учитель

2. Леплявкина Дарья 
Ванюшкин Юрий

16 лет 
14 лет

Композиция
«Весенние
переливы»

Пшцальникова А.Д., 
учитель, Кравченко З.С., 
воспитатель

3. Звягинцева Аглая 12 лет Композиция
«Пасхальная
курочка»

Гусакова В.В., учитель

4. Симаков Тимофей 15 лет Композиция
«Весенние
мотивы»

Нескородева Л.В., 
учитель, Воропай Л.А., 
воспитатель

5. Кравец Софья 13 лет Шитье
«Весенняя
красавица»

Алешкова П.А., 
воспитатель

6. Орлов Валерий 16 лет Композиция
«Символ
солнечной
Кубани»

Маслова Ю.Н., педагог- 
организатор, Егунова 
Л.Г.,учитель

7. Скиданов Юрий 14 лет «Шкатулка»
(народный
промысел)

Пшцальникова А.Д., 
учитель

8. Гусякова Ирина 15 лет Вышивка 
«Девочка - 
весна»

Балюк И.Е., учитель

9. Жегалина Вероника 16 лет Вышивка
«Березовая
роща»

Балюк И.Е., учитель

10. Пономаренко
Эльвира

14 лет «Для хорошего 
настроения»

Симонова Н.В., учитель

Н.И. Родина



X X

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и  
КРАСНОДАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ

ОТКРЫТЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ТВОРЧЕСКИЙ 
ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС ДЛЯ ДЕТЕЙ 

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 
"ИСКУССТВО ДЛЯ ТЕБЯ"

Диплом
ЛАУРЕАТА 

II степени
награждается

Понамаренко Эльвира
III Возрастная категория

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Руководитель Балюк Ирина Егоровна 

ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского, 
Краснодарский край

Ректор

Председатель жюри



ff* 'V

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и  
КРАСНОДАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ

ОТКРЫТЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ТВОРЧЕСКИЙ 
ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС ДЛЯ ДЕТЕЙ 

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 
“ИСКУССТВО ДЛЯ ТЕБЯ"

Диплом
II СТЕПЕНИ

награждается
Бровченко Ольга

IV Возрастная категория
Номинация «Декоративно-прикладное творчество.

Текстиль»
Руководитель Балюк Ирина Егоровна 

ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, 
Краснодарский край

Ik, ~ .. ■ , *44 (Х, Т A! I Щ

Ректор 

Председатель жюри

Л  jfSg5" А- *
J ujlsuujJ С.С. Зенгин 

Е.Г. Вакуленко

Краснодар, 2023



н а г р а ж д а е т с я

ПАНА СЕНКО ДИАНА
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната

Призёр
районной выставки-конкурса подарок маме (бабушке) 
своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», 

посвященной Дню матери, 
(руководитель Балюк И.Е.)

Начальник управления

2019 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.11.2019 г.

станица Северская

№ 1760

Об итогах проведения районной выставки-конкурса подарков маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)»

На основании приказа управления образования от 06.11.2019 г. № 1701 
«О проведении районной выставки -  конкурса подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», в соответствии с планом 
мероприятий управления образования, посвященных Дню матери, в целях 
духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, развития 
творческих способностей и эстетической культуры обучающихся 15.11.2019 г. 
была проведена районная выставка -  конкурс подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений:
МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской им. Толстовой Р.Е., МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской им. Гаврилова П. М, МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского, МБОУ СОШ 
№ 49 ст. Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. 
С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 3 ст.

КОПИЯ ве;
ДИРЕКТО

Н И. Р

Крепостной им. Савицкого Е.Я., МБОУ СОШ № 27 с. Львовского им. Чернышова
А. Д., МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской им. воинов 339 Ростовской Дивизии, 
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, 
МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской, МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. 
Г.К.Жукова, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ гимназия ст. Азовской, 
МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни; МБДОУ ДС № 27 с. Львовского, 
МБДОУ ДС № 42 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского, МАДОУ 
ДС КВ № 4 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 34 пгт Афипского, МБДОУ ДС ОВ 
№21 ст. Азовской, МБДОУ ДС КВ № 25 пгт Афипского, МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт 
Афипского, МБДОУ ЦРР- ДС ст.Северская, МБДОУ ДС № 5 ст.
Новодмитриевской, МБДОУ ДС № 18 с. Львовского, МБДОУ ДС № 19 ст. 
Смоленской, МБДОУ ДС № 35 пгт Афипского, МБДОУ ДС Ха 24 пгт Афипского, 
МБДОУ ДС № 2 пгт Ильского, МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, МБДОУ 

.«Березка» пгт. Ильского, МБДОУ ДС ОВ № 26 пос. Октябрьского, 
пгт Черноморского, МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского, МБОУ 

Ш № 1Ж^Щ!-Дербентской им. Тиховского Л.Л., МБОУ СОШ №14 пгт 
Ш №17 пгт Ильского им. Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 

Ского им. Енина С. Г., МБОУ СОШ №46 пгт Черноморского им.

s s s i



г
Мачуги В. Н., МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского, МБОУ СОШ № 52 пгт. 
Ильского им. Негрецкого П. А., ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ 
ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморский.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса 
стали учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. С.Г. Соболева, МБОУ 
СОШ №44 ст. Северской, МБОУ СОШ №45 ст. Северской им. Гаврилова П. М., 
МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни; 
МБДОУ ДС № 27 с. Львовского, МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского, МАДОУ 
ДС КВ № 4 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 34 пгт Афипского, МБДОУ ДС ОВ 
№ 21 ст. Азовской, МБДОУ ДС № 5 ст. Новодмитриевской, МБДОУ ДС № 19 ст. 
Смоленской, МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 
«Березка» пгт. Черноморского, МБДОУ ДС ОВ № 26 пос. Октябрьского, МБДОУ 
ДС № 31 пгт Черноморского,-МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского, МБОУ СОШ 
№14 пгт. Ильского, МБОУ СОШ №17 пгт Ильского им. Жигуленко Е.А., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского им. Енина С. Г., МБОУ СОШ №51 пгт 
Черноморского, МБОУ СОШ №52 пгт. Ильского им. Негрецкого П. А., ГКОУ КК 
школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморский 
(приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров муниципального этапа Конкурса (приложение № 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа Конкурса (приложение № 1).
3. Руководителю МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 

Стуловой С.В. довести до сведения руководителей ОУ итоги муниципального 
этапа Конкурса.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Новикову 
А.А, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования Л.В. Мазько

7



Возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс

1 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Камыжика Анастасия Якимова В.А. 1 место

2 МБОУ COLII №14 Шамрай Анастасия Аринушкина А.В. 2 место

3 ГКОУ КК школа- 
интернат Панасенко Диана Балюк И.Е. 2 место

Номинация «Моя мама -  модница»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Возрастная группа -  дошкольники 3-5 лет

1 МБДОУ ДС №39 Сорокина Виктория Сорокина И.Е. 1 место

2 МБДОУ ДС №26 Хмелевская Таисия Данченко Т.И. 2 место
3 МБДОУ ДС №39 Ковалева Маргарита Кулик Е.П. 2 место

Возрастная группа -  дошкольники 6-7 лет

1 МБДОУ ДС №39 Усубян Алена Демченко И.А. 1 место
2 МБДОУ ДС №39 Сафорян Илона Петрова О.О. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 1-4 класс

1 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Наумова Анастасия Якимова В.А. 1 место

2 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Столярчук Елизавета Мезенцева Ю.Г. 2 место

3 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Волкова Ирина Сытина Л.И. 2 место

4 МБОУ СОШ № 17 Гисматуллина Эльвина Стоякина Т.П. 3 место
5 МБОУ СОШ №14 Дадаев Вадим : Горбенко О.М. 3 место

Возрастная группа -  учащиеся 5-7 класс
1 МБОУ СОШ №17 Заподнов Александр Иванова М.А. 1 место

2 ГКОУ КК школа- 
интернат Филлипов Федор Куликова О.Ю. 2 место

3 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Бутенко Виталина Сытина Л.И. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс

1 МБОУ СОШ №14 Белашова Полина Аринушкина А.В. ^ 4 , место)ВДн.

2 ГКОУ КК школа- 
интернат Задорожная Мария Г у с а н о в а В * Ш & ! 2 место

Уь Ж-чЛ\\
3 «ЦРТДЮ» пгт. 

Черноморского Бондарева Анастасия
р щ  %

Якимова В М |||(Г  4 
----------------- -----------

. •“
вм есто Р
% т * <$

4 ГКОУ КК школа- 
интернат Карюкина Инга Коваленко О.Н. -О ;-------------------

с) // V iF -5 £
/7



wiUUiUiiij

НАГРАЖДАЕТСЯ

Подставка Виолетта
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

районного конкурса «Развивайка» 
номинация « Швейное дело -  7 класс»

(учитель -  Балюк Ирина Егоровна^

В. МазькоНачальник управления образован

ст. Северска:



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от 25.11.2019 г.
станица Северская

№ 1815

Об итогах муниципального конкурса «Развивайка»

На основании приказа управления образования от 18.10.2019 г. № 1609 
«О проведении муниципального конкурса «Развивайка» были проведены конкурсы 
по математике, русскому языку, истории Отечества, швейному делу для детей с 
интеллектуальными нарушениями (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие образовательные организации: МБОУ 
СОШ № 6 пгт Афипского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, МБОУ СОШ 
№ 49 ст.Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского им. 
Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 
СОШ № 52 пгт. Ильского им. Негрецкого П.А., ГКОУ КК школа-интернат пгт 
Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского, МБОУ 
СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 49 ст.Смоленской
им. Турчинского А.ГГ, МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского им. Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 52 пгт. 
Ильского им. Негрецкого П.А., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского 
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров районного 
конкурса «Развивайка» (приложение).

2. Директору школы-интерната пгт Ильского Родиной Н.И. довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В. Бут.



КОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Симаков Тимофей Жаворонок Юлия 
Сергеевна Призер

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

(S класс)

Сухомлинова Марина Жаворонок Юлия 
Сергеевна Победитель

2.

_ ..

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Курдюкова 11адежда Жаворонок Юлия 
Сергеевна Призер

3. МБОУ СОШ № 45 Катаева Алеся 11ростова Ольга 
Александровна

Призер

4. МБОУ СОШ № 36 Хвостиков Сергей Громова Ольга 
Сергеевна

Призер

_.м
(9 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Медведева Ульяна Строкун Татьяна 
Владимировна Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Черненко Артем Гасенко Раиса 
Ивановна Призер

3 МБОУ СОШ № 17 Майборода Дарья Шевцова Оксана 
Аркадьевна

Призер

4 МБОУ СОШ № 52 Жарков Вячеслав Жайворонок Елена 
Викторовна

Призер

5 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Мандрик Олег Жаворонок Юлия 
Сергеевна Призер

: 6 МБОУ СОШ № 36

. _

Андреева Мария 
*

Громова Ольга 
Сергеевна

Призер

Номинация «Ш вейное дело»

.....
№ О У Фамилия, имя 

участника Ф.И.О. педагога
Статус
диплома

г- - -------- ———
( 7 класс)

(У ■<*>

j I К ()  > К К  ш ко  ла- 
ifH 1 ср и а I и: 1

_ "вуда̂

Киселёва Елизавета Балюк Ирина
Егоровна Победитель

Подставка Виолетта Балюк Ирина
Егоровна Победитель



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Милованова Екатерина

учащаяся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Илъского

ПРИЗЕР

муниципального этапа Краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме»

Еинация: «Лучшая открытка, выполненная в технике «Скрапбукинг» о |
у

(Руководитель -  Балюк Ирина Егоровна) g { |

Приказ УО администрации Северский район 
от 14.12.2020 г. № 44-к-н

инЬсК' -
. Р-а ■ ■ к » , ж

ачальник управления о

2020 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 14.12.2020 г. № 44-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

Во исполнение приказа управления образования от 06.11.2020 г. № 919 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» 12 ноября 2020 
года был проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевской МО Северский район имени Полного кавалера ордена 
славы, гвардии старшего сержанта Кравченко Андрея Ивановича, МБОУ 
гимназия ст. Азовской МО Северский район имени выдающегося педагога И 
ученого Сухомлинского Василия Александровича, МБОУ СОШ № 51 пгт. 
Черноморского МО Северский район имени Гаврюшенко Валерия 
Николаевича, МБОУ СОШ № 16 пгт. Ильского МО Северский район имени 
Святого Благоверного князя Александра Невского, МБОУ СОШ № 17 пгт. 
Ильского МО Северский район имени Героя Советского Союза Жигуленко 
Евгении Андреевны, МБОУ СОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский район 
имя Героя Социалистического Труда Негрецкого Павла Антоновича, МБОУ 
СОШ № 23 ст. Калужской МО Северский район имени Бершанской Евдокии 
Давыдовны, МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени 
Героя Советского Союза Турчинекого Адама Петровича, ГКОУ КК школа -  
интернат, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Соболева Семена Григорьевича, МБУ ДО Центр развития 

и юношества ст. Северской им. пионера-героя В.Новицкого,

ёвской МО Северский район имени Полного кавалера ордена

| жюри победителями и призёрами муниципального этапа 
[ы учащиеся МБОУ СОШ № 51 пгт. Черноморского МО 
имени Гаврюшенко Валерия Николаевича, МБОУ СОШ № 36

ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО.



славы, гвардии старшего сержанта Кравченко Андрея Ивановича МБОУ СОШ 
№ 16 пгт. Ильского МО Северский район имени Святого Благоверного князя 
Александра Невского, МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского МО Северский район 
имени Героя Советского Союза Жигуленко Евгении Андреевны, МБОУ СОШ 
№ 49 ст. Смоленской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Турчинского Адама Петровича, МБОУ гимназия ст. Азовской МО Северский 
район имени выдающегося педагога и ученого Сухомлинского Василия 
Александровича, МБОУ СОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский район имя 
Героя Социалистического Труда Негрецкого Павла Антоновича, МБОУ СОШ 
№ 23 ст. Калужской МО Северский район имени Бершанской Евдокии 
Давыдовны, ГКОУ КК школа -  интернат, МБУ ДО Центр развития творчества 
детей и юношества ст. Северской им. пионера-героя В.Новицкого, МАУ ДО 
ЦРТДЮ ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО (приложение).

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганиной довести до сведения 
руководителей образовательных учреждений итоги муниципального этапа 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя 
МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганину

Начальник управления Мазько

КОПИЯ ВЕР
ДКРЕКТО.

НИ.



Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования ЦРТДЮ 
ст, Северской МО 
Северский район

8 Детина Ирина МБОУ СОШ № 23 ст. 
Калужской

Алиновская О.А. Призер

9 Минованова Екатерина ГКОУ КК школа-
интернат
пгг.Ильского

Балюк И.Е. Призер

10 Сергейченко Анастасия МБОУ СОШ № 23 ст. 
Калужской

Ковтун Е.Г. Призер

11 Самойлов Тимофей ГКОУ КК школа-
интернат
пгт.Ильского

Воропай Л.А. Призер

12 Скиданов Юрий ГКОУ КК школа-
интернат
пгг.Ильского

Пишальникова
А.Д.

Призер

13 Ермолова Александра МБОУ СОШ №  49 ст. 
Смоленской

Гладких Е.Г. Призер

14 Белоусова Анастасия ГКОУ КК школа-
интернат
пгт.Ильского

Земфира С.К. Призер

15 Цыватый Андрей М АОУ лицей пгт. 
Афипский

Забегайло О.Т. Призер

16 Иванов Арсений МАУДО
«ЦРТДЮ»ПГТ
ЧЕРНОМОРСКОГО

Гуреева Е.Г. Призер

17 Антонова Диана Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования ЦРТДЮ 
ст. Северской МО 
Северский район

Кунпан В,В. Призер

«Сувенир (подарок) любимой маме!»

1
Минибаев Максим

МБОУ СОШ № 16 
пгт. Ильского МО 
Северский район 
имени Святого 
Благоверного князя 
Александра Невского

Титаренко Е. И. Победитель

2 Барабанова Виктория Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования ЦРТДЮ 
ст. Северской МО 
Северский район

Барабанова И. Г. Победитель

3

коп

в .$

Антонова Диада

ь л Ш  j

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования ЦРТДЮ 
ст.Северской МО 
Северский район

Кунпан В. В. Победитель

T S t rO t t " - - ,



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

Милованова Александра
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

районного конкурса «Мир вокруг тебя» 
номинация «Домоводство -  7 класс»

(учитель -  Балюк Ирина Егоровна)

Приказ УО МО Северский район № 25-к-н от 23.03.21 г.

2021 г.

чальник управления Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 23.03.2021 г.
станица Северская

№ 25 -К  - н

Об итогах муниципального конкурса «Мир вокруг тебя»

На основании приказа управления образования от 19.02.2021 г. № 196 «О 
проведении муниципального конкурса «Мир вокруг тебя» были проведены 
конкурсы для учащихся 7-9 классов по домоводству, для учащихся 3,4 классов по по 
коррекционно-развивающим заданиям, по миру природы и человека (далее 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. Четырежды героя Советского 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя 
Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 27 с.Львовского имени 
Чернышова А.Д., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского имени заслуженного 
мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной
В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 51 пгт. Черноморского им. В.Н. Гаврюшенко, МБОУ 
СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21 пгт. 
Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. Рыжова, 
МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской им. И.Г. 
Щербины, МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МБОУ СОШ № 59 ст. 
Северской им. Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МАОУ лицей пгт. 
Афипского им. Д.И. Вишни , ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. 
Четырежды героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт
Ильского имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 27Ц. у\ и МО'л О J

ift'I&fi?fl$Koro имени Чернышова А.Д., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского имени 
мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. 

i g m o m *  ой В.А;, МБО СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П.
СОШ № 51 пгт. Черноморского им. В.Н. Гаврюшенко, МБОУ 

йюдмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21 пгт.

Ж  *



Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. Рыжова, 
МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской им. И.Г. 
Щербины, МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МБОУ СОШ № 59 ст. 
Северской им. Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МАОУ лицей пгт. 
Афипского им. Д.И. Вишни , ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Мир вокруг тебя» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Седовой Е.И. довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В. Бут.

конкурса.

Начальник управления образования Л.В.Мазько



№ ОУ Фамилия, имя 
участника Ф.И.О. педагога Статус

диплома

(7 класс)

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Аксяева Евгения Кизилова Анна 
Михайловна Победитель

2. МБОУ СОШ № 36 Куц Вероника Ковалюк Ирина 
Федоровна Победитель

3. МБОУ СОШ № 43 Старостина
Александра

Воронова Елена 
Витальевна Призёр

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Скиданов Юрий Пищальникова
Алла
Довлетбиевна

Призёр

5. МБОУ СОШ № 23 Стефанова Карина Алиновская
Оксана
Александровна

Призер

6. МБОУ СОШ №51 Козловская Динара Самгуров Руслан 
Анатольевич Призер

7. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Милованова
Александра

Балюк Ирина 
Егоровна Призер

8 класс

1. МБОУ СОШ № 37 Побеленный Алексей Назаренко Диана 
Сергеевна Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Бровченко Олеся Хатунцева
Виктория
Александровна

Победитель

3. МБОУ СОШ № 45 Целикова Диана Дятченко
Светлана
Николаевна

Призёр

4. МБОУ СОШ №21 Стешенко Марина Карпенко Евгения 
Леонидовна Призёр

5. МБОУ СОШ № 43 Феоктистова
Виктория

Николаенко 
Галина Сергеевна Призер

6. МБОУ СО Щ ф Щ ,, ч, Лешина Кристина
v + \

Александрова 
Ольга Ивановна Призер

7. Г К О У ^]^р5ла- 
и н тер н аед ^^Й ^^  
Ильекогод#!^ pt

х Ащ \ Аванесян Кирилл 

—
ВЕРНА____________

Кравченко
Марина
Алексеевна

Призер

1 UF 1ИК
Р О Д И Н А



1 НАГРАЖДАЕТСЯ

Киселева Елизавета
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний» 
номинация «Швейное дело»

(учитель -  Балюк Ирина Егоровна)

Приказ УО МО Северский район № 53-к-н от 03.12.2021 г.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний»

На основании приказа управления образования от 29.10.2021 г. № 1241 «О 
проведении муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний» были проведены 
конкурсы для учащихся 7-9 классов по математике, русскому языку, истории 
Отечества, каменному делу, швейному делу (далее Конкурс). В районном
конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ 
№ 1ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. 
Четырежды героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт 
Ильского имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского 
имени заслуженного мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. 
Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1ст. Азовской им. П.Н. 
Лысенко, МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. Четырежды героя Советского 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя 
Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. 
Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского имени заслуженного 
мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова 
П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. 
Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского (приложение № 1).

^Ш «^рцрвании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
К01 ^ ^ Ш градить грамотами управления образования администрации 

4 иципа:1ЬН0Г0 образования Северский район победителей и призеров■ М" 'Л
е н о г о  конкурса «Калейдоскоп знаний» (приложение).

специалисту управления образования Седовой Е.И. довести до 
руководителей образовательных организаций итоги районного

*̂**ал!



3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальна 
управления образования Е.В. Бут.

Исполняющий обязанности 
управления образования Е.В.Буг



2. МБОУ СОШ № 6 Молчанова Ирина Боровикова
Наталья
Владимировна

Призёр

: з.

!

ГКОУ КК школа- 
интернат H IT  

Ильского

Бровченко Олеся Егунова Любовь 
Г ригорьевна Призёр

4. МБОУ СОШ № 6 Шахсуварян
Владимир

Логинова Елена 
Евгеньевна Призёр

5.

1___

МБОУ СОШ № 43 Феоктистова
Виктория

Николаенко 
Галина Сергеевна Призёр

Номинация «Каменное дело»

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Стругов Сергей Карьков Алексей 
Борисович Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Аванесян Мардирос Карьков Алексей 
Борисович Призёр

3. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Семенов Владислав Карьков Алексей 
Борисович Призёр

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Тупота Михаил Кравченко
Марина
Алексеевна

Призер

Номинация «Швейное дело»

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Киселева Елизавета Балюк Ирина 
Егоровна Победитель

1 * ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Милованова
Александра

Балюк Ирина 
Егоровна Призёр

3. ГКОУ КК школа- 
интернат гит 
Ильского

Зотова Анастасия Романенко
Татьяна
Михайловна

Призёр

! 4. МБОУ СОШ № 45 Целикова Диана Дятченко
Светлана
Николаевна

Призёр

i 5. МБОУ СОШ № 45 Костогрыз Диана Дятченко
Светлана
Николаевна .

--- ----------

Призёр
МО’ЕЯЬио



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Милованова Александра

учащаяся государственного казенного общеобразовательного
учреждения специальной (коррекционной) ; \  I

школы-интерната пгт Илъского

ПОБЕДИТЕЛЬ
районного конкурса-выставки подарков маме (бабушке) 

своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
номинация: «Вышивка» 

возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс 
(Руководитель: Балюк Ирина Евгеньевна)

Приказ УО администрации МО Северский район 
от ЗОЛ2.2021г.

[Гачальник управления образования
W

h  2021 г
I >

I
Л.В. Мазько 1



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Киселева Елизавета

В>
учащаяся государственного казенного общеобразовательного 

учреждения специальной (коррекционной) 
школы-интерната пгт Илъского

ПРИЗЕР
районного конкурса-выставки подарков маме (бабушке) 

своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
номинация: «Нетрадиционные виды ДЛИ» 

возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс 
(Руководитель: Балюк Ирина Егоровна)

Приказ УО администрации МО Северский район 
от 30.12.2021г. №

гг.
Начальник управления образования В. Мазько***.

2021 г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от Зс? /Л J J y J  J  № 7 0 -

станица Северская

Об итогах проведения районной выставки-конкурса подарков маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 10.11.2021 г. № 1274 «О 
проведении районной выставки -  конкурса подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», посвященного Дню матери и Дню 
матери -  казачки на Кубани, подведены итоги районной выставки -  конкурса 
подарок маме (бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
(далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
ОВ № 28 пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 
пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского; 
МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ № 14 
пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.;
МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; 
МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 51
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.;
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. 
ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений:
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт?Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
ОВ Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31

„ п^х Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского;
пгт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ № 14 

Н И .Северский район им. Тылькиной В.А.;
МБОУ; КДОЩ:№  .16' пп  Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
М#С)У СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.,



ОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советской 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский райш 
имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г. 
МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 51
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; 
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей и 
призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (Стулова) 
довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 
муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
А.А. Новикову, заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Е.В. Бут



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район
от J6- /Л M )J У № с - / I

Протокол результатов районной выставки -  конкурса подарок маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)»,

посвященного Дню матери 
и Дню матери -  казачки на Кубани

Номинация «Нетрадиционные виды ДЛИ»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Возрастная группа -  дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №40 Лобода Даниил Кокарева И.И. 1 место
2 Д/С №40 Г ореева Ксения Кокарева И.И. 2 место
3 ЦРР Д/С №15 Логвиненко Мария Велиева А.В. 3 место

Возрастная группа -  учащиеся 1 - 4  класс

1 СОШ №14 Черныш Самира Масленникова В.М. 1 место
2 СОШ №46 Христюха Ульяна Кармазина Г.А. 2 место
3 СОШ №51 Хорошман Никита Григорьева Г.Г. 3 место

Возрастная группа -  учащиеся 5 -7 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Чивчян Алина Курдюкова Т.Ю. 1 место

2 СОШ №51 Бугриева Мария Асеева Д.В. 2 место

3 Школа-интернат Акопян Меланья Гордеева М.Ю. 3 место

Возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс

1 СОШ №16 Юдина Виктория Реутова А.П. 1 место

2 СОШ №51 Бугриева Виктория Мезенцева Ю.Г. 2 место

3 Школа-интернат Киселева Елизавета Балюк И.Е. 3 место
киК::Я

директор М 4 ш  %
к и р ( и т ш

"V,- %%
Номинация «Лепка (картины)»

IW ____

№
oj *v

? ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Возрастная группа -  дошкольники 5-7 лет



руководителя диплома

Возрастная группа -  дошкольники 5-7 лет

Д/С №39 Зюзина Екатерина Куприяненко М.В. 1 место

2 ЦРР Д/С №15 Слюсарева Елизавета Хилько О.М. 2 место

__ji
Возрастная группа -  учащиеся 1 - 4  класс

“
1 СОШ №17 Черевко Ярослав Шестова Е.С. 1 место
2 СОШ №51 Безуглова Алена Калинина Е.В. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 5 -7 класс
1 Школа-интернат Шишкина Анастасия Кравченко З.С. 1 место

2 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Петрова Анна Долбилова Е.А. 2 место

3 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Бударина Анастаия Боднарчук Т.А. 2 место

Номинация «Вышивка»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Возрастная группа -  учащиеся 1 - 4  класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Сайчук Эмилия Каримова Г.С. 1 место

2 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Шиян Ульяна Долбилова Е.А. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 5 -7 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Каунова Арина Курдюкова Т.Ю. 1 место

Возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс

1 Школа-интернат Милованова
Александра Балюк И.Е. 1 место

Номинация «Вязание»

№

/ f /оЛ-к JJ

-$■ -т; \
ФИ учащегося

о ;
Ф.И.О.

руководителя
Статус

диплома

стная группа -  дошкольники 5-7 лет
______ / / ___v-̂ а. .. . • *_______________________
1 ■ Д/С №39 Хохлова Ульяна Шапкина О.В. 1 место

2 Д/С №8 Прохорова Ульяна Саенко Т.В. 
Свистунова А.М. 2 место

3 ЦРР Д/С №15 Шиян Мария Маркова Н.И. 3 место



учащаяся ГКОУ КК школы -  интерната пгт Ильского

УЧАСТНИК

Муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» 

Номинация: «Новогодняя поделка - снеговик»

(руководитель -  Балюк И.Е., учитель )

Начальник
управления образования Л.В. Мазько

ст. Северская 

2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

i

от .■ - 'Д / ,;.у
станица Северская

№ / ;ГУ -к-н

Об итогах муниципального этапа краевой благотворительной 
акции декоративно-прикладного творчества 

«Однажды в Новый год»

Во исполнение приказа управления образования администраг 
муниципального образования Северский район от 21.11.2022 года № 140 
«О проведении муниципального этапа краевой благотворительной акг 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» прове; 
муниципальный этап краевой благотворительной акции декоратив: 
прикладного творчества «Однажды в Новый год», в котором приняли учас' 
учащиеся следующих образовательных организаций: МБУ ДО ЦРТХ 
ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лих 
пгт Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни, МБОУ СОШ J4 
пгг Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советски 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 6 имени Героя Чеченской вой 
Шарыпова Андрея Геннадьевича пгт Афипского МО Северский район, МБ< 
СОШ № 11 ст. •‘Григорьевской МО Северский района имени Героя, Чл* 
Партизанского Отряда, МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО Северский par 
им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ №16 пгт Ильского МО Северский par 
им. Александра Невского, МБОУ СОШ №17 пгг Ильского имени Гef 
Советского Союза Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 19 поселка Октябрьскч 

Д М О  Северский район имени Героя Советского Союза Рыжова Васю 
• • • ^ .^ ^ ^ ^ ^ р ь м и ч а ,  МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район име 

г г Д/?я Щмайора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., МБОУ СОШ № 
ТЪШ Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ СС

Д№ 43.ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С 
_ лева, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северский район имени Ге| 

М =:!!,̂ ^ ^ ^ е̂ ченской  войны, подполковника Зряднего В. И., МБОУ СОШ № 
ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Сои 
Гаврилова П. М., МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский par 
имени Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича, МБОУ СС 
№ 46 пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного масп



спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО 
Северский район им. Гаврюшенко В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО 
Северский район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А., 
МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича, ГКОУ КК специальная 
(коррекционная) школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами признаны работы 
учащихся МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ 
ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район 
имени Д.И. Вишни, МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район 
имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ 
№ 6 имени Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича 
пгт Афипского МО Северский район, МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской МО 
Северский района имени Героя, Члена Партизанского Отряда, МБОУ СОШ 
№ 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ 
№16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ № 19 поселка Октябрьского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Рыжова Василия Кузьмича, МБОУ СОШ № 36 
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ 
№ 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза
С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район имени 
Героя Советского Союза Гаврилова ГГ М., МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта 
СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район 
имени Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича, МБОУ СОШ 
№ 51 пгт Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н., 
МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А., МБОУ СОШ № 59 ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана 
Ефимовича, ГКОУ КК специальной (коррекционной) школы-интерната 
пгт Ильского.

На основании в^ппе изложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей, 
призеров муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» (приложение).

2. МБУ ДО ЦРТДЮ ст.. Северской (Парфенюк) довести до сведения 
ководителей образовательных учреждений, итоги муниципального этапа

благотворительной акции декоративно-прикладного творчества 
ы в Новый год».

Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Е.В.Бут.

*-у>*Др

Начальник управления образования Л.В.Мазько


